2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2021 № 487
р.п. Шимск

О внесении изменений в Положение о реализации проекта
«Народный бюджет» в Шимском городском поселении
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях вовлечения граждан в обсуждение и принятие решений по эффективному распределению части средств бюджета Шимского городского поселения, содействия решению вопросов местного значения, внедрения механизмов инициативного бюджетирования, в соответствии с Уставом Шимского городского поселения Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о реализации проекта «Народный бюджет» в Шимском городском поселении, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 21.05.2019 № 487 (далее – Положение):

1.1. Изложить подпункт 3.1 пункта 3 Положения в редакции:

«3.1. Информационное сообщение о сборе заявок на участие в проекте размещается на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и других средствах массовой информации не позднее 15 сентября 2021 года.».

1.2. Изложить подпункт 5.1 пункта 5 Положения в редакции:

«5.1. Организаторами проекта назначается время и место проведения заседания по формированию бюджетной комиссии и размещается уведомление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района в срок до 15 октября 2021 года.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-бой.
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района   А.Н. Степанов